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Kampfgericht: 3. und 4. Abschnitt

Schiedsrichter: Astrid Hegemann Hessischer Schwimmverband
Schiedsrichter: Markus Klotz Hessischer Schwimmverband

Starter: Ingo Zacharias Hessischer Schwimmverband

Sprecher: Ursula Burschel Hessischer Schwimmverband
Holger Erdniss Hessischer Schwimmverband

Schwimmrichter: Kristian Englert Hessischer Schwimmverband
Uwe Kirschner Hessischer Schwimmverband

Protokollführer: Harald Humburg LSV Sachsen

Auswerter und elek. Zeitmessung: Thomas Petzold LSV Sachsen

ENM/Pflichtzeitennachweis: Heinz Emmerich Hessischer Schwimmverband

Zielrichterobmann: Gert Burschel Hessischer Schwimmverband

Zielrichter: Gert Burschel Hessischer Schwimmverband
Barbara Wolfgarten Hessischer Schwimmverband
Walter Gattinger Hessischer Schwimmverband

Zeitnehmerobmann: Manuel Martin Hessischer Schwimmverband

Zeitnehmer Bahn 1: Jasmin Armstrong Rheingauer SC
Bahn 2: Achim Baumbach SV Delphin Wiesbanden
Bahn 3: Christiana Raab Erster Offenbacher SC
Bahn 4: Sabine Schmidt SG Mainz
Bahn 5: Thomas Rupp DSW 12 Darmstadt
Bahn 6: Annette Wunderlich SC Wiesbaden 1911

Ersatzzeitnehmer: Manuel Martin Hessischer Schwimmverband

Wenderichterobmann: Michael Ruff Hessischer Schwimmverband

Wenderichter Bahn 1+2: Michael Ruff Hessischer Schwimmverband
Bahn 3+4: Kurt Hach SC Wiesbaden 1911
Bahn 5+6: Erich Wirth Hessischer Schwimmverband



02.-03.12.2006 Seite: 45Hessische Meisterschaften und Jahrgangsmeisterschaften 2006

Timing & Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt 03.12.2006 16:19 UhrWiesbaden, Hallenbad Kleinfeldchen

3. Veranstaltungsabschnitt: Sonntag, der 03.12.2006

Beginn: 09:30 Uhr

Einschwimmen: 08:30 Uhr

Wettkampf-Nr. 20
50 m Brustschwimmen Frauen
Vorlauf + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1993
Pflichtzeit  00:40,00
1. Bo Heeger 1993 SV Gelnhausen 00:35,37
2. Kim-Aline Schneider 1993 TV Dillenburg 00:35,98
3. Kim-Sonja Wühr 1993 WF Fechenheim 00:38,21
4. Sophia Eichheimer 1993 SSG Bensheim 00:38,29
5. Theresa Koch 1993 Tuspo-Borken 1896 00:38,98

Disqualifikation
Carina Stemmler 1993 SV Blau-Gelb Dieburg 09:41 Uhr ENM
Der Schwimmer bewegte die Beine nach der Wende vor Einleitung des Tauchzuges in der senkrechten Ebene
(Delphinbeinschlag/Wechselbeinschlag).

Nicht am Start
Julia Rosenzweig 1993 EOSC Offenbach ENM

Jahrgang 1992
Pflichtzeit  00:40,00
1. Nicole Frackowski 1992 SG Frankfurt 00:35,50
2. Carolin Schneider 1992 SC Wiesbaden 1911 00:36,78
3. Diana Neumann 1992 SCW Eschborn 00:37,01
4. Isabella Müller 1992 VfL 1860 Marburg 00:37,09
5. Sylvie Pfeifer 1992 SG Frankfurt 00:37,60
6. Helen Meier 1992 Kelkheimer SC 00:37,98
7. Leonie Meier 1992 Kelkheimer SC 00:38,58
8. Jana Trietsch 1992 DSW 1912 Darmstadt 00:38,98
9. Jessica Weisheit 1992 SSV Hünfeld 00:39,16
10. Janine Glück 1992 WSV Delphin 78 Grossauheim 00:39,73
11. Stella Götz 1992 DSW 1912 Darmstadt 00:39,94
12. Christina Günther 1992 TSV Eintracht Stadtallendorf 00:40,62 ENM

Jahrgang 1991
Pflichtzeit  00:40,00
1. Désirée Illsinger 1991 SG Frankfurt 00:35,11
2. Theresa Rothenbücher 1991 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:35,76
3. Nga Nguyen 1991 SV Delphin Wiesbaden 00:35,92
4. Michaela Wehner 1991 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:36,36
5. Helena Juschin 1991 TV Dillenburg 00:38,00
6. Stefanie Schäfer 1991 TSV Eintracht Stadtallendorf 00:38,07
7. Begüm Kombal 1991 SG Rüsselsheim 00:38,08
8. Iris Szimnau 1991 Hofheimer SC 00:39,06
9. Nadine Witzel 1991 SSV Hünfeld 00:39,84
10. Tatjana Poppendieker 1991 EOSC Offenbach 00:40,32 ENM
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Wettkampf-Nr. 20
50 m Brustschwimmen Frauen
Vorlauf + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1991
Disqualifikation
Miriam Schäfer 1991 SV Gelnhausen 09:42 Uhr ENM
Schwimmerin startete nich auf der im Meldeergebnis angegebenen Bahn

Nicht am Start
Nina Hempel 1991 SG Rüsselsheim ENM

Jahrgang 1990
Pflichtzeit  00:40,00
1. Fenja Enders 1990 SC Wiesbaden 1911 00:36,89
2. Elisabeth Thüring 1990 SC Wiesbaden 1911 00:38,40
3. Eva Klepping 1990 SG Frankfurt 00:38,75
4. Maria Paliouras 1990 TV Dillenburg 00:38,80
5. Anna Albrecht 1990 WSV Delphin 78 Grossauheim 00:39,37
6. Anna Lutze 1990 SG ACT/Baunatal 00:40,10 ENM

Nicht am Start
Lena Reuber 1990 SG ACT/Baunatal ENM

Jahrgang 1989
Pflichtzeit  00:40,00
1. Annika Wesp 1989 TSG Darmstadt 00:35,39
2. Schirin Herrberger 1989 TG Rüsselsheim 00:36,95
3. Nadine Scheel 1989 SSV Hünfeld 00:39,73

Jahrgang 1987 bis 1988
Pflichtzeit  00:40,00
1. Melanie Otto 1987 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:34,69
2. Johanna Krimm 1988 PSV Heusenstamm 00:38,75

Jahrgang 1986 und älter
Pflichtzeit  00:39,00

Cathleen Rund 1977 SC Wiesbaden 1911 00:34,02
Nele Hofmann 1986 SC Wiesbaden 1911 00:34,82
Nadja Lindner 1984 SG ACT/Baunatal 00:36,01
Cornelia Heller 1979 Bad Homburger SC 00:36,15

Nicht am Start
Kathrin Dumitru 1980 EOSC Offenbach ENM

Offene Klasse
1. Cathleen Rund 1977 SC Wiesbaden 1911 00:34,02
2. Melanie Otto 1987 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:34,69
3. Nele Hofmann 1986 SC Wiesbaden 1911 00:34,82
4. Désirée Illsinger 1991 SG Frankfurt 00:35,11
5. Bo Heeger 1993 SV Gelnhausen 00:35,37
6. Annika Wesp 1989 TSG Darmstadt 00:35,39
7. Nicole Frackowski 1992 SG Frankfurt 00:35,50
8. Theresa Rothenbücher 1991 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:35,76
9. Nga Nguyen 1991 SV Delphin Wiesbaden 00:35,92
10. Kim-Aline Schneider 1993 TV Dillenburg 00:35,98
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Wettkampf-Nr. 20
50 m Brustschwimmen Frauen
Vorlauf + Jahrgangsentscheidungen

Offene Klasse

Wettkampf-Nr. 21
50 m Brustschwimmen Männer
Vorlauf + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1991
Pflichtzeit  00:38,00
1. Alexander Dohn 1991 DSW 1912 Darmstadt 00:31,14
2. Jakob Skorka 1991 SV Blau-Gelb Dieburg 00:34,32
3. Jannik Wießner 1991 SSG Waldeck 00:34,42
4. Thomas Zenner 1991 SG Frankfurt 00:34,47
5. Eric Jelli 1991 SG Mittelhessen 00:34,79
6. Vincent Löblich 1991 SSG Waldeck 00:35,28
7. Nico Hammen 1991 SG Rüsselsheim 00:35,59
8. Armin Arndt 1991 EOSC Offenbach 00:36,26
9. Johannes Gruber 1991 TV Dillenburg 00:36,88

Jahrgang 1990
Pflichtzeit  00:36,00
1. Marco Koch 1990 DSW 1912 Darmstadt 00:29,78
2. Benjamin Bubat 1990 Kelkheimer SC 00:30,20
3. Lars Bremer 1990 TV Wetzlar 00:31,71
4. Kai Höfer 1990 VfL 1860 Marburg 00:32,54
5. Daniel Werm 1990 SV Gelnhausen 00:32,86
6. Holger Vierheilig 1990 SV Delphin Wiesbaden 00:33,46
7. Jan Kluck 1990 WF Fechenheim 00:35,14
8. Alexander Walser 1990 SC Wiesbaden 1911 00:35,37
9. Jan Herget 1990 WSV Großkrotzenburg 00:35,60
10. Niklas Frank 1990 Hofheimer SC 00:36,16 ENM
11. Stefan Schönweitz 1990 SSV Raunheim 00:36,29 ENM

Jahrgang 1989
Pflichtzeit  00:35,50
1. Steffen Geppert 1989 DSW 1912 Darmstadt 00:30,42
2. Jochen Kleineberg 1989 SG Wetterau 00:30,72
3. Julian Konrad 1989 DSW 1912 Darmstadt 00:32,42
4. Daniel Heyder 1989 SG ACT/Baunatal 00:33,03
5. Frank Amler 1989 SV Delphin Wiesbaden 00:33,58
6. Dennis Weidner 1989 Usinger TSG 00:33,62
7. Thomas Weitzendörfer 1989 SG Frankfurt 00:33,88
8. Thanh-Cao Ho 1989 PSV Heusenstamm 00:35,13
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Wettkampf-Nr. 21
50 m Brustschwimmen Männer
Vorlauf + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1989
Disqualifikation
Frank Bernhardt 1989 SSV Hünfeld 09:45 Uhr ENM
Der Schwimmer bewegte auf der gesamten Strecke die Beine in der Senkrechten

Jahrgang 1987 bis 1988
Pflichtzeit  00:34,50
1. Erik Henrich 1988 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:30,76
2. Sebastian Reuber 1987 SG ACT/Baunatal 00:31,35
3. Constantin Groß 1987 DSW 1912 Darmstadt 00:31,64
4. Ingo Gerhold 1988 SSG Rödermark 00:31,88
5. Carsten Fleck 1987 TV Wetzlar 00:32,29
6. Florian Dinges 1987 SV Gelnhausen 00:32,58
7. Florian Gier 1987 SG Wetterau 00:33,62
8. Michael Jacobi 1988 DSW 1912 Darmstadt 00:33,77
9. Julian Abramowski 1988 SCW Eschborn 00:33,91
10. Jan Stein 1987 SG ACT/Baunatal 00:34,27
11. Adrian Richter 1988 SSV Raunheim 00:36,11 ENM

Disqualifikation
Sebastian Hofer 1987 SCW Eschborn 09:52 Uhr ENM
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.

Jahrgang 1986 und älter
Pflichtzeit  00:33,00

Marc Kopp 1986 SG ACT/Baunatal 00:30,23
Daniel Spahn 1982 Hofheimer SC 00:30,24
Manuel Stiem 1984 SG Frankfurt 00:30,34
Christian Koch 1986 DSW 1912 Darmstadt 00:30,43
Marko Schneider 1980 SC Wiesbaden 1911 00:30,69
Rayk Schwenzer 1979 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:31,82

Offene Klasse
1. Marco Koch 1990 DSW 1912 Darmstadt 00:29,78
2. Benjamin Bubat 1990 Kelkheimer SC 00:30,20
3. Marc Kopp 1986 SG ACT/Baunatal 00:30,23
4. Daniel Spahn 1982 Hofheimer SC 00:30,24
5. Manuel Stiem 1984 SG Frankfurt 00:30,34
6. Steffen Geppert 1989 DSW 1912 Darmstadt 00:30,42
7. Christian Koch 1986 DSW 1912 Darmstadt 00:30,43
8. Marko Schneider 1980 SC Wiesbaden 1911 00:30,69
9. Jochen Kleineberg 1989 SG Wetterau 00:30,72
10. Erik Henrich 1988 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:30,76

Wettkampf-Nr. 22
50 m Schmetterlingsschwimmen Frauen
Vorlauf + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1993
Pflichtzeit  00:35,00
1. Julia Rosenzweig 1993 EOSC Offenbach 00:31,33
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Wettkampf-Nr. 22
50 m Schmetterlingsschwimmen Frauen
Vorlauf + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1993
Pflichtzeit  00:35,00
2. Katharina Osman 1993 WF Fechenheim 00:31,41
3. Sina Brickum 1993 VfL 1860 Marburg 00:32,78
4. Reva Foos 1993 SSG Rödermark 00:34,30
5. Jessica Rock 1993 DSW 1912 Darmstadt 00:34,71
6. Theresa Koch 1993 Tuspo-Borken 1896 00:34,80

Jahrgang 1992
Pflichtzeit  00:35,00
1. Kristin Reiter 1992 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:31,00
2. Isabella Müller 1992 VfL 1860 Marburg 00:31,74
3. Jasmin Pöpplow 1992 TV Dillenburg 00:32,00
4. Julia Müller 1992 VfL 1860 Marburg 00:32,08
5. Diana Neumann 1992 SCW Eschborn 00:32,14
6. Katharina Wirth 1992 SC Wiesbaden 1911 00:32,22
7. Sophia Rothenbücher 1992 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:32,52
8. Astrid Büchner 1992 SG Wetterau 00:32,67
9. Isabelle Gemmer 1992 SCW Eschborn 00:32,89
10. Mareike Wanschura 1992 SCW Eschborn 00:33,00
11. Rebecca Rink 1992 WF Fechenheim 00:33,25
12. Franziska Hach 1992 SC Wiesbaden 1911 00:33,35
13. Lisa Stephan 1992 SG ACT/Baunatal 00:33,86
14. Christiane Ott 1992 Kelkheimer SC 00:33,93
15. Julia Maus 1992 SC Wiesbaden 1911 00:34,10
16. Janine Glück 1992 WSV Delphin 78 Grossauheim 00:35,09 ENM
17. Leonie Meier 1992 Kelkheimer SC 00:35,78 ENM
18. Helen Meier 1992 Kelkheimer SC 00:35,95 ENM
19. Jessica Weisheit 1992 SSV Hünfeld 00:36,10 ENM

Jahrgang 1991
Pflichtzeit  00:35,00
1. Uta Müller 1991 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:27,97
2. Laura Schamber 1991 SG Frankfurt 00:29,71
3. Jana Dinges 1991 SV Gelnhausen 00:31,04
4. Franziska Metz 1991 Hofheimer SC 00:32,62
5. Michaela Wehner 1991 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:32,85
6. Majbritt Gärtner 1991 TSG Darmstadt 00:33,39
7. Mirjam Proksch 1991 SG Frankfurt 00:33,72
8. Isabelle Henrich 1991 SG Frankfurt 00:34,76
9. Karoline Metzger 1991 TSG Darmstadt 00:35,60 ENM
10. Karolin Hess 1991 TSG Darmstadt 00:35,65 ENM
11. Nga Nguyen 1991 SV Delphin Wiesbaden 00:36,92 ENM
12. Amela Didzarevic 1991 WSV Delphin 78 Grossauheim 00:37,01 ENM
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Wettkampf-Nr. 22
50 m Schmetterlingsschwimmen Frauen
Vorlauf + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1991
Disqualifikation
Julia Warmuz 1991 SG ACT/Baunatal 09:58 Uhr ENM
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.

Nicht am Start
Janina Seibert 1991 SG Mittelhessen ENM
Nina Rudzinski 1991 WSV Delphin 78 Grossauheim ENM

Jahrgang 1990
Pflichtzeit  00:34,00
1. Theresa Neumann 1990 WSV Delphin 78 Grossauheim 00:30,97
2. Jessica Kodym 1990 SC Wiesbaden 1911 00:31,40
3. Fenja Enders 1990 SC Wiesbaden 1911 00:31,49
4. Romina Ferrero 1990 SC Wiesbaden 1911 00:31,87
5. Tina Weinmann 1990 SG ACT/Baunatal 00:32,31
6. Lena Schäfer 1990 DSW 1912 Darmstadt 00:33,00
7. Marina Dölp 1990 TSG Darmstadt 00:33,58
8. Anna Lutze 1990 SG ACT/Baunatal 00:34,33 ENM

Jahrgang 1989
Pflichtzeit  00:34,00
1. Stefanie Anders 1989 SV Gelnhausen 00:29,61
2. Meike Schmidt 1989 TV Wetzlar 00:29,73
3. Ann Kristin Stein 1989 SG Mittelhessen 00:33,91
4. Lisa Aumüller 1989 SSG Hochtaunus 00:34,02 ENM

Nicht am Start
Carolin Emig 1989 TG Rüsselsheim ENM

Jahrgang 1987 bis 1988
Pflichtzeit  00:34,00
1. Laura Nickel 1988 TG Rüsselsheim 00:30,57
2. Yurie Nakajima 1988 SCW Eschborn 00:32,58

Nicht am Start
Melanie Geyer 1988 TSG Darmstadt ENM

Jahrgang 1986 und älter
Pflichtzeit  00:32,00

Nele Hofmann 1986 SC Wiesbaden 1911 00:29,31
Christine Neubrech 1985 DSW 1912 Darmstadt 00:30,11
Daniela Schimmel 1980 DSW 1912 Darmstadt 00:30,21
Monika Hirte 1986 SCW Eschborn 00:31,43
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Wettkampf-Nr. 22
50 m Schmetterlingsschwimmen Frauen
Vorlauf + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1986 und älter
Abgemeldet nicht am Start
Jenny Mensing 1986 SC Wiesbaden 1911

Nicht am Start
Kathrin Dumitru 1980 EOSC Offenbach ENM
Marietta Uhle 1980 SG Frankfurt ENM

Offene Klasse
1. Uta Müller 1991 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:27,97
2. Nele Hofmann 1986 SC Wiesbaden 1911 00:29,31
3. Stefanie Anders 1989 SV Gelnhausen 00:29,61
4. Laura Schamber 1991 SG Frankfurt 00:29,71
5. Meike Schmidt 1989 TV Wetzlar 00:29,73
6. Christine Neubrech 1985 DSW 1912 Darmstadt 00:30,11
7. Daniela Schimmel 1980 DSW 1912 Darmstadt 00:30,21
8. Laura Nickel 1988 TG Rüsselsheim 00:30,57
9. Theresa Neumann 1990 WSV Delphin 78 Grossauheim 00:30,97
10. Kristin Reiter 1992 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:31,00

Wettkampf-Nr. 23
50 m Schmetterlingsschwimmen Männer
Vorlauf + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1991
Pflichtzeit  00:32,00
1. Joel Ax 1991 SC Wiesbaden 1911 00:26,20
2. Michael Konetschnik 1991 DSW 1912 Darmstadt 00:26,71
3. Dennis Schell 1991 SG Frankfurt 00:26,75
4. Dennis Müller 1991 Hessischer Schwimm-Verband 00:28,54
5. Dennis Baumbach 1991 SV Delphin Wiesbaden 00:28,85
6. Darko Milanovic 1991 SV Delphin Wiesbaden 00:29,69
7. Lorenzo Prieto 1991 SG Frankfurt 00:29,90
8. Tjard Neumann 1991 SG Mittelhessen 00:30,00
9. Henning Wiese 1991 VfL 1860 Marburg 00:31,69
10. Antonio Auburger 1991 SSG Hochtaunus 00:32,24 ENM

Nicht am Start
Tim Reichert 1991 SG ACT/Baunatal ENM

Jahrgang 1990
Pflichtzeit  00:31,00
1. Kai Heftrich 1990 SG Frankfurt 00:26,37
2. Maxi Weckesser 1990 EOSC Offenbach 00:27,37
3. Benjamin Bubat 1990 Kelkheimer SC 00:27,41
4. Andreas Kremer 1990 WSV Großkrotzenburg 00:29,02
5. Ilja Schirschow 1990 WSV Großkrotzenburg 00:29,31
6. Sven Grundmann 1990 SG Wetterau 00:29,65
7. Holger Vierheilig 1990 SV Delphin Wiesbaden 00:29,92
8. Sergej Bauer 1990 SC Wiesbaden 1911 00:30,01
9. Yves Steininger 1990 DSW 1912 Darmstadt 00:30,10
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Wettkampf-Nr. 23
50 m Schmetterlingsschwimmen Männer
Vorlauf + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1990
Pflichtzeit  00:31,00
10. Niklas Frank 1990 Hofheimer SC 00:30,21
11. Fabian Dingel 1990 TSV Eintracht Stadtallendorf 00:30,77
12. Hendrik Möller 1990 SG Wetterau 00:31,16 ENM

Nicht am Start
Sven Hendrik Schmidt 1990 Kasseler Schwimm Verein ENM
Bodo Müller 1990 SC Wiesbaden 1911 ENM

Jahrgang 1989
Pflichtzeit  00:31,00
1. Oliver Buch 1989 Hofheimer SC 00:27,20
2. Gustavo Gumprich 1989 SG Frankfurt 00:28,02
3. Oleg Popov 1989 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:28,14
4. Jochen Kleineberg 1989 SG Wetterau 00:28,91
5. Thomas Weitzendörfer 1989 SG Frankfurt 00:29,45
6. Christian Bock 1989 SG ACT/Baunatal 00:29,49
7. Steffen Rasch 1989 DSW 1912 Darmstadt 00:29,60
8. Steffen Herrmann 1989 SV Blau-Gelb Dieburg 00:30,29
9. Frank Bernhardt 1989 SSV Hünfeld 00:30,30
10. Dennis Weidner 1989 Usinger TSG 00:30,62
11. Colin Richter 1989 SSV Raunheim 00:31,18 ENM
12. Lars Holtfreter 1989 SG Frankfurt 00:31,83 ENM

Abgemeldet nicht am Start
Yannick Lebherz 1989 DSW 1912 Darmstadt

Nicht am Start
Sebastian Groß 1989 SG ACT/Baunatal ENM

Jahrgang 1987 bis 1988
Pflichtzeit  00:30,00
1. Jan-Philip Glania 1988 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:26,26
2. Victor Busch 1987 SG Frankfurt 00:26,48
3. David Behnsen 1988 SV Gelnhausen 00:27,44
4. Carsten Fleck 1987 TV Wetzlar 00:27,60
5. Christian Dittmar 1988 SG ACT/Baunatal 00:27,86
6. Julian Abramowski 1988 SCW Eschborn 00:28,26
7. Alexander Lotz 1988 SCW Eschborn 00:28,27
8. Yannick Plöger 1988 EOSC Offenbach 00:28,59
9. Michael Jacobi 1988 DSW 1912 Darmstadt 00:29,33
10. Manuel Moll 1987 SG Wetterau 00:30,21 ENM

Jahrgang 1986 und älter
Pflichtzeit  00:28,00

Manuel Lohr 1985 SG ACT/Baunatal 00:25,77
Toni Helbig 1982 SC Wiesbaden 1911 00:25,79
René Schäfer 1986 Hofheimer SC 00:25,80
Manuel Stiem 1984 SG Frankfurt 00:25,94
Jewgeni Sidorenko 1984 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:26,40
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Wettkampf-Nr. 23
50 m Schmetterlingsschwimmen Männer
Vorlauf + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1986 und älter
Pflichtzeit  00:28,00

Masaki Nakajima 1982 SCW Eschborn 00:26,76
Ingmar Zacharias 1981 1. Hanauer SV 1912 00:26,83
Mischa Pering 1986 SCW Eschborn 00:26,88
Oliver Schimmel 1984 FTG Pfungstadt 00:27,50
Andrea Razeto 1984 SG Frankfurt 00:27,90

Nicht am Start
Benjamin Friedrich 1983 SG Frankfurt ENM
Fabian Friedrich 1980 SG Frankfurt ENM

Offene Klasse
1. Manuel Lohr 1985 SG ACT/Baunatal 00:25,77
2. Toni Helbig 1982 SC Wiesbaden 1911 00:25,79
3. René Schäfer 1986 Hofheimer SC 00:25,80
4. Manuel Stiem 1984 SG Frankfurt 00:25,94
5. Joel Ax 1991 SC Wiesbaden 1911 00:26,20
6. Jan-Philip Glania 1988 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:26,26
7. Kai Heftrich 1990 SG Frankfurt 00:26,37
8. Jewgeni Sidorenko 1984 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:26,40
9. Victor Busch 1987 SG Frankfurt 00:26,48
10. Michael Konetschnik 1991 DSW 1912 Darmstadt 00:26,71

Wettkampf-Nr. 24
1500 m Freistilschwimmen Männer
Entscheidung Offene Klasse

Offene Klasse
1. Michael Berger 1982 SG Frankfurt 15:39,36

01:00,40 02:03,29 03:06,39 04:09,88 05:12,79 06:15,57 07:18,50 08:21,10 09:23,84 10:26,86
11:30,09 12:32,87 13:36,02 14:39,81 15:39,36

2. Maximilian Hützler 1984 SSG Hochtaunus 16:15,89
01:01,06 02:04,92 03:09,50 04:15,08 05:21,02 06:26,72 07:32,39 08:37,94 09:43,77 10:49,67
11:55,33 13:00,92 14:06,53 15:12,21 16:15,89

3. Maximilian Kochendörfer 1989 SG Frankfurt 16:25,92
01:00,67 02:03,52 03:06,67 04:10,14 05:13,41 06:18,27 07:25,90 08:33,90 09:41,70 10:49,05
11:56,74 13:04,92 14:12,91 15:20,18 16:25,92

4. Benjamin Reitz 1988 SC Wasserfreunde Fulda 1923 16:30,15
01:01,47 02:06,10 03:10,65 04:15,79 05:21,94 06:28,72 07:34,40 08:40,84 09:48,22 10:55,54
12:02,64 13:09,84 14:17,49 15:24,64 16:30,15

5. Constantin Hützler 1987 SSG Hochtaunus 17:15,04
01:04,23 02:08,14 03:14,02 04:22,09 05:31,87 06:43,01 07:54,72 09:06,99 10:16,56 11:26,69
12:36,49 13:46,03 14:56,99 16:07,51 17:15,04

6. Serhiy Zozulya 1990 EOSC Offenbach 17:15,66
01:01,76 02:07,88 03:15,19 04:23,86 05:32,12 06:40,79 07:50,15 08:59,35 10:08,72 11:19,02
12:30,06 13:41,95 14:53,81 16:05,09 17:15,66

7. Moritz Maier 1990 WF Fechenheim 17:24,31
01:05,25 02:14,21 03:23,61 04:33,35 05:42,99 06:53,43 08:03,25 09:13,28 10:23,45 11:33,13
12:43,36 13:53,93 15:04,20 16:15,32 17:24,31

8. Sean Donelly 1987 DSW 1912 Darmstadt 17:37,62
01:02,59 02:09,66 03:18,34 04:28,15 05:38,37 06:48,52 07:59,18 09:10,37 10:22,26 11:34,57
12:47,57 14:00,09 15:13,20 16:26,43 17:37,62

9. Alexander Hützler 1986 SSG Hochtaunus 17:53,56
01:05,54 02:16,53 03:26,99 04:39,08 05:50,22 07:02,89 08:14,81 09:27,76 10:40,96 11:54,57
13:07,19 14:18,00 15:29,47 16:41,32 17:53,56
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Wettkampf-Nr. 25
100 m Rückenschwimmen Frauen
Vorlauf + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1993
Pflichtzeit  01:19,00
1. Ida Forster 1993 SV Delphin Wiesbaden 01:09,22
2. Sarah Meister 1993 SSG Rödermark 01:11,47
3. Sophia Eichheimer 1993 SSG Bensheim 01:12,06
4. Ann-Sophie Koch 1993 TV Dillenburg 01:13,64
5. Lisa Schiwek 1993 SV Blau-Gelb Dieburg 01:13,72
6. Diane Sheljaskow 1993 SG ACT/Baunatal 01:14,12
7. Katharina Müller-Dott 1993 SG Frankfurt 01:14,83
8. Julia Kemmerer 1993 WSV Delphin 78 Grossauheim 01:15,75
9. Michelle Rupp 1993 DSW 1912 Darmstadt 01:15,90
10. Marisa Stephan 1993 SG ACT/Baunatal 01:16,09
11. Vanessa Pitz 1993 TV Dillenburg 01:17,21
12. Sina Brickum 1993 VfL 1860 Marburg 01:17,83
13. Jennifer Holl 1993 SG ACT/Baunatal 01:17,88
14. Annalena Methe 1993 SG ACT/Baunatal 01:19,16 ENM

Jahrgang 1992
Pflichtzeit  01:18,00
1. Natalie Fasquelle 1992 WF Fechenheim 01:08,40
2. Kristin Reiter 1992 SC Wasserfreunde Fulda 1923 01:11,25
3. Lena Früchtenicht 1992 Bad Homburger SC 01:11,43
4. Franziska Hach 1992 SC Wiesbaden 1911 01:13,20
5. Luca Kaiser 1992 WSV Großkrotzenburg 01:15,81
6. Leoni Knoll 1992 DSW 1912 Darmstadt 01:15,90
7. Selina Thomas 1992 DSW 1912 Darmstadt 01:15,93
8. Kerstin Amler 1992 SV Delphin Wiesbaden 01:17,13
9. Christiane Ott 1992 Kelkheimer SC 01:17,34
10. Helen Meier 1992 Kelkheimer SC 01:19,26 ENM

Jahrgang 1991
Pflichtzeit  01:16,00
1. Uta Müller 1991 SC Wasserfreunde Fulda 1923 01:06,01
2. Laura Schamber 1991 SG Frankfurt 01:08,22
3. Jana Dinges 1991 SV Gelnhausen 01:08,53
4. Tamara Poppendieker 1991 EOSC Offenbach 01:13,42
5. Nadine Witzel 1991 SSV Hünfeld 01:13,82
6. Franziska Metz 1991 Hofheimer SC 01:14,37
7. Anika Wilzbach 1991 SSG Rödermark 01:15,58
8. Katrin Jilg 1991 SSG Hochtaunus 01:15,64

Jahrgang 1990
Pflichtzeit  01:16,00
1. Fenja Enders 1990 SC Wiesbaden 1911 01:08,68
2. Elisabeth Thüring 1990 SC Wiesbaden 1911 01:11,56
3. Jessica Kodym 1990 SC Wiesbaden 1911 01:13,47
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Wettkampf-Nr. 25
100 m Rückenschwimmen Frauen
Vorlauf + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1990
Nicht am Start
Johanna Rohe 1990 EOSC Offenbach ENM
Theresa Neumann 1990 WSV Delphin 78 Grossauheim ENM

Jahrgang 1989
Pflichtzeit  01:16,00
1. Stefanie Anders 1989 SV Gelnhausen 01:06,11
2. Lena Klein 1989 WSV Großkrotzenburg 01:10,36
3. Sabrina Korthaus 1989 SG ACT/Baunatal 01:11,22

Jahrgang 1987 bis 1988
Pflichtzeit  01:16,00
1. Lisa Heintzemann 1988 SG ACT/Baunatal 01:06,70
2. Laura Nickel 1988 TG Rüsselsheim 01:09,14
3. Claudia Fuchs 1987 SG Frankfurt 01:09,23
4. Christjane Seufert 1987 SCW Eschborn 01:10,91
5. Anke Scherf 1987 SSG Rödermark 01:12,18
6. Sarah Petter 1987 SSV Hünfeld 01:14,32

Jahrgang 1986 und älter
Pflichtzeit  01:16,00

Cathleen Rund 1977 SC Wiesbaden 1911 01:05,07
Tanja Heftrich 1986 SG Frankfurt 01:05,10
Sandra Drechsler 1983 DSW 1912 Darmstadt 01:10,99
Johanna Deutsch 1986 VfL 1860 Marburg 01:13,22
Christina Grölz 1986 Hofheimer SC 01:15,17

Abgemeldet nicht am Start
Jenny Mensing 1986 SC Wiesbaden 1911

Nicht am Start
Christine Bachinger 1984 EOSC Offenbach ENM

Offene Klasse
1. Cathleen Rund 1977 SC Wiesbaden 1911 01:05,07
2. Tanja Heftrich 1986 SG Frankfurt 01:05,10
3. Uta Müller 1991 SC Wasserfreunde Fulda 1923 01:06,01
4. Stefanie Anders 1989 SV Gelnhausen 01:06,11
5. Lisa Heintzemann 1988 SG ACT/Baunatal 01:06,70
6. Laura Schamber 1991 SG Frankfurt 01:08,22
7. Natalie Fasquelle 1992 WF Fechenheim 01:08,40
8. Jana Dinges 1991 SV Gelnhausen 01:08,53
9. Fenja Enders 1990 SC Wiesbaden 1911 01:08,68
10. Laura Nickel 1988 TG Rüsselsheim 01:09,14
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Wettkampf-Nr. 26
100 m Rückenschwimmen Männer
Vorlauf + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1991
Pflichtzeit  01:15,00
1. Joel Ax 1991 SC Wiesbaden 1911 01:00,45
2. Yannick Leider 1991 WF Fechenheim 01:02,59
3. Eric Hechler 1991 SSG Rödermark 01:05,01
4. Marko Schäfer 1991 SC Wiesbaden 1911 01:06,16
5. Timo Themel 1991 EOSC Offenbach 01:07,12
6. Tim Steinhauer 1991 TV Langen 01:08,38
7. Andreas Buch 1991 SC Wasserfreunde Fulda 1923 01:10,32
8. Tilman Kohrt 1991 TG Rüsselsheim 01:11,00
9. Johannes Gruber 1991 TV Dillenburg 01:14,01

Nicht am Start
Tim Reichert 1991 SG ACT/Baunatal ENM

Jahrgang 1990
Pflichtzeit  01:11,00
1. Kai Heftrich 1990 SG Frankfurt 01:01,37
2. Jonas Riffer 1990 WF Fechenheim 01:01,66
3. Maxim Dimitruk 1990 WF Fechenheim 01:03,11
4. Felix Gundlach 1990 SV Gelnhausen 01:03,74
5. Richard Kursch 1990 DSW 1912 Darmstadt 01:06,18
6. Lukas Löwel 1990 DSW 1912 Darmstadt 01:06,98
7. Sergej Bauer 1990 SC Wiesbaden 1911 01:07,57
8. Peter Hohmann 1990 Hofheimer SC 01:08,41
9. Clas Bock 1990 SG ACT/Baunatal 01:09,36

Jahrgang 1989
Pflichtzeit  01:09,00
1. Jan Müller 1989 WF Fechenheim 01:04,19
2. Steffen Herrmann 1989 SV Blau-Gelb Dieburg 01:04,63
3. Dennis Schulze 1989 VfL 1860 Marburg 01:05,19
4. Steffen Rasch 1989 DSW 1912 Darmstadt 01:05,71
5. Oleg Popov 1989 SC Wasserfreunde Fulda 1923 01:06,59
6. Gustavo Gumprich 1989 SG Frankfurt 01:06,60

Abgemeldet nicht am Start
Yannick Lebherz 1989 DSW 1912 Darmstadt

Jahrgang 1987 bis 1988
Pflichtzeit  01:06,00
1. Jan-Philip Glania 1988 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:58,62
2. Alexander Lotz 1988 SCW Eschborn 01:04,44
3. Christian Dittmar 1988 SG ACT/Baunatal 01:04,53

Jahrgang 1986 und älter
Pflichtzeit  01:06,00

Steffen Schmidt 1982 SC Wiesbaden 1911 00:59,15
Alexander Brechtel 1986 SV Gelnhausen 01:00,47
Oliver Schimmel 1984 FTG Pfungstadt 01:01,12
Christian Adam 1986 TSG Darmstadt 01:01,13
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Wettkampf-Nr. 26
100 m Rückenschwimmen Männer
Vorlauf + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1986 und älter
Pflichtzeit  01:06,00

Dirk Hentschel 1986 SSG Hochtaunus 01:03,97
Andre Seiler 1985 TSG Darmstadt 01:04,54

Offene Klasse
1. Jan-Philip Glania 1988 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:58,62
2. Steffen Schmidt 1982 SC Wiesbaden 1911 00:59,15
3. Joel Ax 1991 SC Wiesbaden 1911 01:00,45
4. Alexander Brechtel 1986 SV Gelnhausen 01:00,47
5. Oliver Schimmel 1984 FTG Pfungstadt 01:01,12
6. Christian Adam 1986 TSG Darmstadt 01:01,13
7. Kai Heftrich 1990 SG Frankfurt 01:01,37
8. Jonas Riffer 1990 WF Fechenheim 01:01,66
9. Yannick Leider 1991 WF Fechenheim 01:02,59
10. Maxim Dimitruk 1990 WF Fechenheim 01:03,11

Wettkampf-Nr. 27
100 m Freistilschwimmen Frauen
Vorlauf + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1993
Pflichtzeit  01:08,00
1. Bo Heeger 1993 SV Gelnhausen 01:01,41
2. Michelle Rupp 1993 DSW 1912 Darmstadt 01:02,26
3. Julia Rosenzweig 1993 EOSC Offenbach 01:02,71
4. Ann-Sophie Koch 1993 TV Dillenburg 01:04,38
5. Reva Foos 1993 SSG Rödermark 01:05,27
6. Katharina Müller-Dott 1993 SG Frankfurt 01:05,30
7. Julia Kemmerer 1993 WSV Delphin 78 Grossauheim 01:06,41
8. Sina Brickum 1993 VfL 1860 Marburg 01:07,12
9. Stephanie Erdbrink 1993 SC Wiesbaden 1911 01:07,21
10. Vanessa Pitz 1993 TV Dillenburg 01:07,60
11. Lisa Schiwek 1993 SV Blau-Gelb Dieburg 01:09,23 ENM
12. Diane Sheljaskow 1993 SG ACT/Baunatal 01:09,30 ENM

Jahrgang 1992
Pflichtzeit  01:07,00
1. Natalie Fasquelle 1992 WF Fechenheim 01:00,60
2. Kristin Reiter 1992 SC Wasserfreunde Fulda 1923 01:01,01
3. Sophia Rothenbücher 1992 SC Wasserfreunde Fulda 1923 01:01,44
4. Tamara Rock 1992 DSW 1912 Darmstadt 01:01,57
5. Jasmin Pöpplow 1992 TV Dillenburg 01:02,38
6. Astrid Büchner 1992 SG Wetterau 01:02,40
7. Katharina Wirth 1992 SC Wiesbaden 1911 01:03,67
8. Nicole Frackowski 1992 SG Frankfurt 01:03,97
9. Isabelle Gemmer 1992 SCW Eschborn 01:04,10
10. Yvonne Schumann 1992 DSW 1912 Darmstadt 01:04,30
11. Lena Pidde 1992 SG Mittelhessen 01:05,29
12. Christiane Ott 1992 Kelkheimer SC 01:05,66
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Wettkampf-Nr. 27
100 m Freistilschwimmen Frauen
Vorlauf + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1992
Pflichtzeit  01:07,00
13. Lisa Stephan 1992 SG ACT/Baunatal 01:06,58
14. Laura Kreissl 1992 SG Wetterau 01:07,00

Jahrgang 1991
Pflichtzeit  01:06,00
1. Uta Müller 1991 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:57,46
2. Theresa Rothenbücher 1991 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:59,65
3. Nadine Weimer 1991 WF Fechenheim 01:02,00
4. Nicola Alexandra Putzke 1991 SC Wiesbaden 1911 01:04,17
5. Michaela Wehner 1991 SC Wasserfreunde Fulda 1923 01:04,76
6. Franziska Metz 1991 Hofheimer SC 01:05,46
7. Nga Nguyen 1991 SV Delphin Wiesbaden 01:05,63
8. Katrin Jilg 1991 SSG Hochtaunus 01:06,89 ENM
9. Julia Warmuz 1991 SG ACT/Baunatal 01:07,59 ENM

Jahrgang 1990
Pflichtzeit  01:06,00
1. Fenja Enders 1990 SC Wiesbaden 1911 01:00,61
2. Jessica Kodym 1990 SC Wiesbaden 1911 01:01,14
3. Romina Ferrero 1990 SC Wiesbaden 1911 01:02,03
4. Theresa Neumann 1990 WSV Delphin 78 Grossauheim 01:02,13
5. Tamara Staab 1990 SV Gelnhausen 01:03,27
6. Tina Weinmann 1990 SG ACT/Baunatal 01:03,83
7. Anke Wittemann 1990 WSV Großkrotzenburg 01:04,13
8. Marina Dölp 1990 TSG Darmstadt 01:04,92
9. Eva Klepping 1990 SG Frankfurt 01:05,45
10. Anna Lutze 1990 SG ACT/Baunatal 01:08,01 ENM

Nicht am Start
Lena Reuber 1990 SG ACT/Baunatal ENM

Jahrgang 1989
Pflichtzeit  01:06,00
1. Meike Schmidt 1989 TV Wetzlar 01:01,93
2. Lisa Horst 1989 SG ACT/Baunatal 01:02,30
3. Christina Straßburger 1989 SC Wiesbaden 1911 01:03,15

Nicht am Start
Carolin Emig 1989 TG Rüsselsheim ENM

Jahrgang 1987 bis 1988
Pflichtzeit  01:06,00
1. Melanie Otto 1987 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:58,06
2. Claudia Fuchs 1987 SG Frankfurt 01:00,50
3. Laura Nickel 1988 TG Rüsselsheim 01:02,85
4. Stefanie Kindinger 1988 DSW 1912 Darmstadt 01:04,01
5. Lisa Heintzemann 1988 SG ACT/Baunatal 01:06,18 ENM
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Wettkampf-Nr. 27
100 m Freistilschwimmen Frauen
Vorlauf + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1987 bis 1988
Nicht am Start
Svenja Puth 1988 EOSC Offenbach ENM

Jahrgang 1986 und älter
Pflichtzeit  01:05,00

Nele Hofmann 1986 SC Wiesbaden 1911 00:58,40
Daniela Schimmel 1980 DSW 1912 Darmstadt 00:59,04
Johanna Deutsch 1986 VfL 1860 Marburg 01:00,34
Tanja Heftrich 1986 SG Frankfurt 01:01,19
Monika Hirte 1986 SCW Eschborn 01:03,51
Christina Grölz 1986 Hofheimer SC 01:04,83
Sandra Siebert 1975 DSW 1912 Darmstadt 01:05,77 ENM

Nicht am Start
Christine Bachinger 1984 EOSC Offenbach ENM
Marietta Uhle 1980 SG Frankfurt ENM

Offene Klasse
1. Uta Müller 1991 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:57,46
2. Melanie Otto 1987 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:58,06
3. Nele Hofmann 1986 SC Wiesbaden 1911 00:58,40
4. Daniela Schimmel 1980 DSW 1912 Darmstadt 00:59,04
5. Theresa Rothenbücher 1991 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:59,65
6. Johanna Deutsch 1986 VfL 1860 Marburg 01:00,34
7. Claudia Fuchs 1987 SG Frankfurt 01:00,50
8. Natalie Fasquelle 1992 WF Fechenheim 01:00,60
9. Fenja Enders 1990 SC Wiesbaden 1911 01:00,61
10. Kristin Reiter 1992 SC Wasserfreunde Fulda 1923 01:01,01

Wettkampf-Nr. 28
100 m Freistilschwimmen Männer
Vorlauf + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1991
Pflichtzeit  01:02,00
1. Joel Ax 1991 SC Wiesbaden 1911 00:52,97
2. Michael Konetschnik 1991 DSW 1912 Darmstadt 00:54,97
3. Dennis Müller 1991 Hessischer Schwimm-Verband 00:55,24
4. Christoph Erdbrink 1991 SC Wiesbaden 1911 00:55,62
5. Dennis Schell 1991 SG Frankfurt 00:56,49
6. Yannick Ibsch 1991 EOSC Offenbach 00:56,66
7. Andreas Meuser 1991 SG Wetterau 00:56,86
8. Tjard Neumann 1991 SG Mittelhessen 00:57,92
9. Julius Blechar 1991 Bad Homburger SC 00:58,22
10. Henning Wiese 1991 VfL 1860 Marburg 00:58,61
11. Johannes Levermann 1991 DSW 1912 Darmstadt 00:58,75
12. Lorenzo Prieto 1991 SG Frankfurt 00:58,78
13. Timo Themel 1991 EOSC Offenbach 00:59,06
14. Jannik Wießner 1991 SSG Waldeck 00:59,51
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Wettkampf-Nr. 28
100 m Freistilschwimmen Männer
Vorlauf + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1991
Pflichtzeit  01:02,00
15. Vincent Löblich 1991 SSG Waldeck 00:59,69
16. Thomas Zenner 1991 SG Frankfurt 01:00,45
17. Sebastian Zeiss 1991 DSW 1912 Darmstadt 01:00,46
18. Dennis Heimann 1991 SV Poseidon Limburg 01:01,50
19. Andreas Buch 1991 SC Wasserfreunde Fulda 1923 01:04,56 ENM

Jahrgang 1990
Pflichtzeit  01:00,00
1. Kai Heftrich 1990 SG Frankfurt 00:51,83
2. Jonas Riffer 1990 WF Fechenheim 00:55,44
3. Maxi Weckesser 1990 EOSC Offenbach 00:55,57
4. Alexander Walser 1990 SC Wiesbaden 1911 00:56,97
5. Daniel Werm 1990 SV Gelnhausen 00:57,09
6. Lars Bremer 1990 TV Wetzlar 00:57,16
7. Martin Ottmann 1990 SV Gelnhausen 00:57,57
8. Andreas Kremer 1990 WSV Großkrotzenburg 00:57,68
9. Jan Kluck 1990 WF Fechenheim 00:57,71
10. Fabian Dingel 1990 TSV Eintracht Stadtallendorf 00:57,74
11. Kai Höfer 1990 VfL 1860 Marburg 00:57,77
12. Thomas Pignède 1990 DSW 1912 Darmstadt 00:57,98
13. Richard Kursch 1990 DSW 1912 Darmstadt 00:58,41
14. Marcel Müller 1990 SG Wetterau 00:58,67
15. Peter Hohmann 1990 Hofheimer SC 00:59,98
16. Jan Buschmann 1990 DSW 1912 Darmstadt 01:00,88 ENM

Disqualifikation
Ilja Schirschow 1990 WSV Großkrotzenburg 11:50 Uhr ENM
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.

Nicht am Start
Bodo Müller 1990 SC Wiesbaden 1911 ENM
Benjamin Bubat 1990 Kelkheimer SC ENM

Jahrgang 1989
Pflichtzeit  00:58,00
1. Steffen Geppert 1989 DSW 1912 Darmstadt 00:53,33
2. Daniel Heyder 1989 SG ACT/Baunatal 00:54,96
3. Jochen Kleineberg 1989 SG Wetterau 00:55,95
4. Oliver Buch 1989 Hofheimer SC 00:57,94

Abgemeldet nicht am Start
Yannick Lebherz 1989 DSW 1912 Darmstadt



02.-03.12.2006 Seite: 61Hessische Meisterschaften und Jahrgangsmeisterschaften 2006

Timing & Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt 03.12.2006 16:19 UhrWiesbaden, Hallenbad Kleinfeldchen

Wettkampf-Nr. 28
100 m Freistilschwimmen Männer
Vorlauf + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1989
Nicht am Start
Sebastian Groß 1989 SG ACT/Baunatal ENM

Jahrgang 1987 bis 1988
Pflichtzeit  00:56,00
1. Benjamin Bilski 1988 SC Wiesbaden 1911 00:51,69
2. Victor Busch 1987 SG Frankfurt 00:53,16
3. Jan-Philip Glania 1988 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:53,30
4. Erik Henrich 1988 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:53,54
5. Alexander Lotz 1988 SCW Eschborn 00:56,13 ENM
6. Benjamin Reitz 1988 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:57,61 ENM

Jahrgang 1986 und älter
Pflichtzeit  00:54,00

Manuel Lohr 1985 SG ACT/Baunatal 00:50,89
Marco di Carli 1985 Deutscher Schwimm-Verband 00:51,20
Jewgeni Sidorenko 1984 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:51,84
René Schäfer 1986 Hofheimer SC 00:52,63
Alexander Mineif 1976 SC Wiesbaden 1911 00:55,85 ENM

Nicht am Start
Benjamin Friedrich 1983 SG Frankfurt ENM

Offene Klasse
1. Manuel Lohr 1985 SG ACT/Baunatal 00:50,89
2. Marco di Carli 1985 Deutscher Schwimm-Verband 00:51,20
3. Benjamin Bilski 1988 SC Wiesbaden 1911 00:51,69
4. Kai Heftrich 1990 SG Frankfurt 00:51,83
5. Jewgeni Sidorenko 1984 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:51,84
6. René Schäfer 1986 Hofheimer SC 00:52,63
7. Joel Ax 1991 SC Wiesbaden 1911 00:52,97
8. Victor Busch 1987 SG Frankfurt 00:53,16
9. Jan-Philip Glania 1988 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:53,30
10. Steffen Geppert 1989 DSW 1912 Darmstadt 00:53,33

Wettkampf-Nr. 29
200 m Lagenschwimmen Frauen
Offene Klasse + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1993
Pflichtzeit  02:48,00
1. Sarah Meister 1993 SSG Rödermark 02:34,57

00:34,11 01:12,69 01:59,64 02:34,57

2. Ida Forster 1993 SV Delphin Wiesbaden 02:34,85
00:34,43 01:12,01 01:59,08 02:34,85

3. Sophia Eichheimer 1993 SSG Bensheim 02:38,61
00:37,65 01:16,69 02:03,01 02:38,61

4. Kim-Aline Schneider 1993 TV Dillenburg 02:39,09
00:35,26 01:16,78 02:02,39 02:39,09

5. Jessica Rock 1993 DSW 1912 Darmstadt 02:42,85
00:36,25 01:17,28 02:05,01 02:42,85
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Wettkampf-Nr. 29
200 m Lagenschwimmen Frauen
Offene Klasse + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1993
Pflichtzeit  02:48,00
6. Theresa Koch 1993 Tuspo-Borken 1896 02:45,00

00:36,75 01:18,65 02:05,36 02:45,00

7. Marisa Stephan 1993 SG ACT/Baunatal 02:45,25
00:36,65 01:17,80 02:07,93 02:45,25

8. Stephanie Erdbrink 1993 SC Wiesbaden 1911 02:50,04 ENM
00:39,45 01:23,82 02:13,59 02:50,04

Nicht am Start
Julia Rosenzweig 1993 EOSC Offenbach ENM

Jahrgang 1992
Pflichtzeit  02:48,00
1. Carolin Schneider 1992 SC Wiesbaden 1911 02:28,47

00:34,47 01:13,47 01:55,27 02:28,47

2. Isabella Müller 1992 VfL 1860 Marburg 02:36,47
00:32,33 01:13,27 02:00,21 02:36,47

3. Franziska Hach 1992 SC Wiesbaden 1911 02:36,78
00:34,68 01:14,07 02:00,01 02:36,78

4. Kerstin Amler 1992 SV Delphin Wiesbaden 02:38,59
00:36,13 01:17,66 02:03,85 02:38,59

5. Rebecca Rink 1992 WF Fechenheim 02:39,01
00:33,83 01:15,28 02:03,42 02:39,01

6. Sophia Rothenbücher 1992 SC Wasserfreunde Fulda 1923 02:40,37
00:35,53 01:19,11 02:05,92 02:40,37

7. Lena Früchtenicht 1992 Bad Homburger SC 02:40,93
00:35,86 01:16,14 02:05,86 02:40,93

8. Julia Stadleder 1992 SG Frankfurt 02:41,96
00:37,47 01:18,94 02:05,61 02:41,96

9. Selina Thomas 1992 DSW 1912 Darmstadt 02:43,40
00:37,57 01:19,06 02:06,03 02:43,40

10. Mareike Wanschura 1992 SCW Eschborn 02:47,03
00:37,00 01:18,69 02:09,86 02:47,03

11. Helen Meier 1992 Kelkheimer SC 02:49,25 ENM
00:38,59 01:22,75 02:09,74 02:49,25

Jahrgang 1991
Pflichtzeit  02:46,00
1. Sophia Auer 1991 SG Frankfurt 02:26,96

00:32,62 01:09,60 01:52,94 02:26,96

2. Theresa Rothenbücher 1991 SC Wasserfreunde Fulda 1923 02:31,95
00:33,57 01:14,24 01:57,04 02:31,95

3. Tamara Poppendieker 1991 EOSC Offenbach 02:36,23
00:34,26 01:13,85 01:59,22 02:36,23

4. Helena Juschin 1991 TV Dillenburg 02:37,83
00:33,10 01:13,53 02:00,61 02:37,83

5. Nadine Weimer 1991 WF Fechenheim 02:39,30
00:34,45 01:16,26 02:02,88 02:39,30

6. Désirée Illsinger 1991 SG Frankfurt 02:40,68
00:35,37 01:16,05 02:00,68 02:40,68

7. Miriam Schäfer 1991 SV Gelnhausen 02:41,16
00:34,82 01:15,71 02:03,21 02:41,16
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Wettkampf-Nr. 29
200 m Lagenschwimmen Frauen
Offene Klasse + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1991
Nicht am Start
Janina Seibert 1991 SG Mittelhessen ENM
Franziska Metz 1991 Hofheimer SC ENM

Jahrgang 1990
Pflichtzeit  02:42,00
1. Elisabeth Thüring 1990 SC Wiesbaden 1911 02:31,42

00:33,93 01:12,82 01:56,43 02:31,42

2. Romina Ferrero 1990 SC Wiesbaden 1911 02:33,06
00:33,92 01:13,45 01:59,03 02:33,06

Nicht am Start
Johanna Rohe 1990 EOSC Offenbach ENM

Jahrgang 1989
Pflichtzeit  02:42,00
1. Annika Wesp 1989 TSG Darmstadt 02:30,00

00:32,56 01:10,23 01:53,53 02:30,00

2. Meike Schmidt 1989 TV Wetzlar 02:34,19
00:33,06 01:12,57 01:58,74 02:34,19

3. Sabrina Korthaus 1989 SG ACT/Baunatal 02:35,69
00:32,58 01:11,43 01:59,69 02:35,69

4. Lena Klein 1989 WSV Großkrotzenburg 02:41,44
00:36,87 01:15,00 02:04,43 02:41,44

Jahrgang 1987 bis 1988
Pflichtzeit  02:42,00
1. Maike Hochstätter 1988 TSG Darmstadt 02:40,58

00:34,76 01:16,96 02:03,51 02:40,58

2. Yurie Nakajima 1988 SCW Eschborn 02:43,65 ENM
00:35,76 01:18,16 02:06,13 02:43,65

Jahrgang 1986 und älter
Pflichtzeit  02:42,00

Cathleen Rund 1977 SC Wiesbaden 1911 02:18,40
00:31,59 01:05,86 01:46,76 02:18,40

Christine Neubrech 1985 DSW 1912 Darmstadt 02:24,18
00:31,52 01:09,23 01:51,86 02:24,18

Özlem Taskin 1985 SG Frankfurt 02:28,12
00:32,56 01:08,84 01:54,62 02:28,12

Sandra Drechsler 1983 DSW 1912 Darmstadt 02:35,27
00:35,12 01:14,77 01:59,76 02:35,27

Cornelia Heller 1979 Bad Homburger SC 02:36,52
00:34,12 01:19,08 02:02,13 02:36,52

Abgemeldet nicht am Start
Jenny Mensing 1986 SC Wiesbaden 1911
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Wettkampf-Nr. 29
200 m Lagenschwimmen Frauen
Offene Klasse + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1986 und älter
Nicht am Start
Kathrin Dumitru 1980 EOSC Offenbach ENM

Offene Klasse
1. Cathleen Rund 1977 SC Wiesbaden 1911 02:18,40
2. Christine Neubrech 1985 DSW 1912 Darmstadt 02:24,18
3. Sophia Auer 1991 SG Frankfurt 02:26,96
4. Özlem Taskin 1985 SG Frankfurt 02:28,12
5. Carolin Schneider 1992 SC Wiesbaden 1911 02:28,47
6. Annika Wesp 1989 TSG Darmstadt 02:30,00
7. Elisabeth Thüring 1990 SC Wiesbaden 1911 02:31,42
8. Theresa Rothenbücher 1991 SC Wasserfreunde Fulda 1923 02:31,95
9. Romina Ferrero 1990 SC Wiesbaden 1911 02:33,06
10. Meike Schmidt 1989 TV Wetzlar 02:34,19

Wettkampf-Nr. 30
200 m Lagenschwimmen Männer
Offene Klasse + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1991
Pflichtzeit  02:38,00
1. Joel Ax 1991 SC Wiesbaden 1911 02:12,93

00:28,39 01:02,09 01:43,26 02:12,93

2. Yannick Leider 1991 WF Fechenheim 02:19,02
00:29,41 01:05,59 01:48,03 02:19,02

3. Alexander Dohn 1991 DSW 1912 Darmstadt 02:19,54
00:29,78 01:07,22 01:47,58 02:19,54

4. Yannick Ibsch 1991 EOSC Offenbach 02:22,72
00:30,39 01:06,83 01:51,98 02:22,72

5. Julius Blechar 1991 Bad Homburger SC 02:23,68
00:30,81 01:07,82 01:51,07 02:23,68

6. Darko Milanovic 1991 SV Delphin Wiesbaden 02:26,90
00:30,46 01:07,71 01:51,28 02:26,90

7. Florian Prinz 1991 WF Fechenheim 02:27,53
00:32,91 01:11,36 01:53,93 02:27,53

8. Eric Hechler 1991 SSG Rödermark 02:27,73
00:31,04 01:06,44 01:53,86 02:27,73

9. Dennis Baumbach 1991 SV Delphin Wiesbaden 02:30,21
00:31,38 01:10,46 01:56,75 02:30,21

10. Andreas Meuser 1991 SG Wetterau 02:31,33
00:31,76 01:09,78 01:56,14 02:31,33

11. Florian Müller 1991 SC Wasserfreunde Fulda 1923 02:35,43
00:34,81 01:14,64 02:01,66 02:35,43

12. Sebastian Zeiss 1991 DSW 1912 Darmstadt 02:37,56
00:35,19 01:16,70 02:03,62 02:37,56

13. Johannes Gruber 1991 TV Dillenburg 02:43,11 ENM
00:36,08 01:19,36 02:07,99 02:43,11
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Wettkampf-Nr. 30
200 m Lagenschwimmen Männer
Offene Klasse + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1990
Pflichtzeit  02:35,00
1. Marco Koch 1990 DSW 1912 Darmstadt 02:07,56

00:27,86 00:59,13 01:36,81 02:07,56

2. Maxi Weckesser 1990 EOSC Offenbach 02:16,87
00:28,13 01:02,63 01:45,11 02:16,87

3. Richard Kursch 1990 DSW 1912 Darmstadt 02:20,97
00:32,64 01:08,10 01:50,94 02:20,97

4. Holger Vierheilig 1990 SV Delphin Wiesbaden 02:24,17
00:31,28 01:09,77 01:50,92 02:24,17

5. Thomas Pignède 1990 DSW 1912 Darmstadt 02:24,66
00:31,85 01:09,08 01:52,43 02:24,66

6. Lars Bremer 1990 TV Wetzlar 02:25,08
00:29,84 01:07,05 01:50,82 02:25,08

7. Maxim Dimitruk 1990 WF Fechenheim 02:26,93
00:32,82 01:07,80 01:52,23 02:26,93

8. Clas Bock 1990 SG ACT/Baunatal 02:28,04
00:32,28 01:10,29 01:54,52 02:28,04

9. Marcel Müller 1990 SG Wetterau 02:29,78
00:33,05 01:11,45 01:58,73 02:29,78

Jahrgang 1989
Pflichtzeit  02:28,00
1. Steffen Geppert 1989 DSW 1912 Darmstadt 02:11,69

00:29,32 01:03,81 01:40,59 02:11,69

2. Christian Bock 1989 SG ACT/Baunatal 02:19,74
00:30,95 01:08,18 01:47,28 02:19,74

3. Frank Amler 1989 SV Delphin Wiesbaden 02:19,92
00:30,30 01:07,81 01:47,65 02:19,92

4. Jan Müller 1989 WF Fechenheim 02:21,31
00:31,93 01:05,07 01:48,82 02:21,31

5. Jochen Kleineberg 1989 SG Wetterau 02:22,01
00:31,83 01:09,82 01:49,59 02:22,01

6. Oleg Popov 1989 SC Wasserfreunde Fulda 1923 02:27,38
00:30,97 01:07,57 01:53,09 02:27,38

Jahrgang 1987 bis 1988
Pflichtzeit  02:24,00
1. Fabian Illsinger 1987 SG Frankfurt 02:12,01

00:30,08 01:03,61 01:42,26 02:12,01

2. Constantin Hützler 1987 SSG Hochtaunus 02:16,06
00:31,82 01:06,45 01:44,98 02:16,06

3. Sebastian Reuber 1987 SG ACT/Baunatal 02:16,45
00:29,72 01:06,98 01:44,28 02:16,45

4. Constantin Groß 1987 DSW 1912 Darmstadt 02:18,41
00:29,62 01:06,34 01:46,12 02:18,41

5. Benjamin Reitz 1988 SC Wasserfreunde Fulda 1923 02:19,23
00:29,09 01:05,03 01:48,22 02:19,23

6. Christian Dittmar 1988 SG ACT/Baunatal 02:23,03
00:30,00 01:06,96 01:48,83 02:23,03

Jahrgang 1986 und älter
Pflichtzeit  02:22,00

Manuel Stiem 1984 SG Frankfurt 02:03,11
00:26,57 00:57,69 01:33,82 02:03,11

Steffen Schmidt 1982 SC Wiesbaden 1911 02:08,72
00:27,45 00:59,36 01:37,50 02:08,72
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Wettkampf-Nr. 30
200 m Lagenschwimmen Männer
Offene Klasse + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1986 und älter
Pflichtzeit  02:22,00

Maximilian Hützler 1984 SSG Hochtaunus 02:12,61
00:29,84 01:04,13 01:43,22 02:12,61

Marc Kopp 1986 SG ACT/Baunatal 02:13,25
00:29,08 01:05,45 01:43,19 02:13,25

Christian Schaus 1985 SG Frankfurt 02:13,94
00:29,26 01:02,87 01:42,83 02:13,94

Nils Pitterling 1981 SV Gelnhausen 02:15,11
00:28,45 01:03,90 01:43,48 02:15,11

Christian Koch 1986 DSW 1912 Darmstadt 02:16,14
00:29,41 01:02,80 01:42,59 02:16,14

Christian Mineif 1981 SC Wiesbaden 1911 02:19,53
00:30,43 01:07,06 01:47,79 02:19,53

Andrea Razeto 1984 SG Frankfurt 02:22,82 ENM
00:29,23 01:07,34 01:50,37 02:22,82

Offene Klasse
1. Manuel Stiem 1984 SG Frankfurt 02:03,11
2. Marco Koch 1990 DSW 1912 Darmstadt 02:07,56
3. Steffen Schmidt 1982 SC Wiesbaden 1911 02:08,72
4. Steffen Geppert 1989 DSW 1912 Darmstadt 02:11,69
5. Fabian Illsinger 1987 SG Frankfurt 02:12,01
6. Maximilian Hützler 1984 SSG Hochtaunus 02:12,61
7. Joel Ax 1991 SC Wiesbaden 1911 02:12,93
8. Marc Kopp 1986 SG ACT/Baunatal 02:13,25
9. Christian Schaus 1985 SG Frankfurt 02:13,94
10. Nils Pitterling 1981 SV Gelnhausen 02:15,11

Wettkampf-Nr. 31
4 x 50 m Lagenstaffel Frauen
Offene Klasse
1. 1. Mannschaft SG Frankfurt 02:02,50

Tanja Heftrich  (1986)
Désirée Illsinger  (1991)
Laura Schamber  (1991)
Claudia Fuchs  (1987)

00:30,91
01:05,76
01:35,09
02:02,50

2. 1. Mannschaft SC Wasserfreunde Fulda 1923 02:02,56
Uta Müller  (1991)
Michaela Wehner  (1991)
Kristin Reiter  (1992)
Theresa Rothenbücher  (1991)

00:30,62
01:06,38
01:35,91
02:02,56

3. 1. Mannschaft SC Wiesbaden 1911 02:02,70
Fenja Enders  (1990)
Cathleen Rund  (1977)
Nele Hofmann  (1986)
Jessica Kodym  (1990)

00:31,59
01:05,75
01:34,37
02:02,70

4. 1. Mannschaft DSW 1912 Darmstadt 02:06,42
Michelle Rupp  (1993)
Christine Neubrech  (1985)
Daniela Schimmel  (1980)
Tamara Rock  (1992)

00:33,81
01:08,37
01:38,40
02:06,42
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Wettkampf-Nr. 31
4 x 50 m Lagenstaffel Frauen
Offene Klasse
5. 1. Mannschaft SG ACT/Baunatal 02:08,02

Lisa Heintzemann  (1988)
Nadja Lindner  (1984)
Lisa Horst  (1989)
Tina Weinmann  (1990)

00:32,30
01:06,63
01:39,28
02:08,02

6. 1. Mannschaft SCW Eschborn 02:08,41
Christjane Seufert  (1987)
Diana Neumann  (1992)
Yurie Nakajima  (1988)
Monika Hirte  (1986)

00:32,53
01:08,92
01:40,92
02:08,41

7. 2. Mannschaft SG Frankfurt 02:08,56
Katharina Müller-Dott  (1993)
Nicole Frackowski  (1992)
Özlem Taskin  (1985)
Sophia Auer  (1991)

00:34,98
01:10,14
01:40,42
02:08,56

8. 2. Mannschaft SC Wiesbaden 1911 02:10,33
Franziska Hach  (1992)
Carolin Schneider  (1992)
Romina Ferrero  (1990)
Katharina Wirth  (1992)

00:34,79
01:10,56
01:41,76
02:10,33

9. 1. Mannschaft WF Fechenheim 02:11,55
Natalie Fasquelle  (1992)
Kim-Sonja Wühr  (1993)
Katharina Osman  (1993)
Nadine Weimer  (1991)

00:32,33
01:10,49
01:42,56
02:11,55

10. 1. Mannschaft TV Dillenburg 02:14,14
Ann-Sophie Koch  (1993)
Kim-Aline Schneider  (1993)
Maria Paliouras  (1990)
Helena Juschin  (1991)

00:35,10
01:11,50
01:44,28
02:14,14

11. 3. Mannschaft SC Wiesbaden 1911 02:15,82
Elisabeth Thüring  (1990)
Johanna Sagmeister  (1992)
Julia Maus  (1992)
Nicola Alexandra Putzke  (1991)

00:34,97
01:12,51
01:45,96
02:15,82

12. 1. Mannschaft SG Wetterau 02:21,28
Aniela Uhlig  (1984)
Cyra Bennemann  (1990)
Astrid Büchner  (1992)
Laura Kreissl  (1992)

00:35,74
01:17,07
01:50,07
02:21,28

Wettkampf-Nr. 32
4 x 50 m Lagenstaffel Männer
Offene Klasse
1. 1. Mannschaft SC Wiesbaden 1911 01:45,37

Toni Helbig  (1982)
Marko Schneider  (1980)
Benjamin Bilski  (1988)
Joel Ax  (1991)

00:26,00
00:55,71
01:21,38
01:45,37

2. 1. Mannschaft SG Frankfurt 01:47,34
Victor Busch  (1987)
Manuel Stiem  (1984)
Kai Heftrich  (1990)
Fabian Illsinger  (1987)

00:28,07
00:56,81
01:23,25
01:47,34
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Wettkampf-Nr. 32
4 x 50 m Lagenstaffel Männer
Offene Klasse
3. 1. Mannschaft Hofheimer SC 01:48,14

Oliver Buch  (1989)
Daniel Spahn  (1982)
René Schäfer  (1986)
Alexander Maus  (1986)

00:29,53
00:59,18
01:24,73
01:48,14

4. 1. Mannschaft SC Wasserfreunde Fulda 1923 01:48,24
Jan-Philip Glania  (1988)
Rayk Schwenzer  (1979)
Jewgeni Sidorenko  (1984)
Erik Henrich  (1988)

00:27,19
00:58,48
01:24,12
01:48,24

5. 1. Mannschaft DSW 1912 Darmstadt 01:49,54
Marco Koch  (1990)
Christian Koch  (1986)
Michael Konetschnik  (1991)
Steffen Geppert  (1989)

00:27,77
00:57,75
01:24,72
01:49,54

6. 1. Mannschaft SG ACT/Baunatal 01:49,73
Christian Dittmar  (1988)
Marc Kopp  (1986)
Manuel Lohr  (1985)
Daniel Heyder  (1989)

00:30,09
00:59,37
01:25,27
01:49,73

7. 1. Mannschaft SCW Eschborn 01:51,01
Alexander Lotz  (1988)
Sebastian Hofer  (1987)
Mischa Pering  (1986)
Masaki Nakajima  (1982)

00:27,97
01:00,26
01:26,71
01:51,01

8. 2. Mannschaft SC Wiesbaden 1911 01:52,24
Steffen Schmidt  (1982)
Christian Mineif  (1981)
Roland Kranz  (1984)
Alexander Walser  (1990)

00:27,80
00:59,46
01:26,71
01:52,24

9. 2. Mannschaft SG Frankfurt 01:53,49
Dennis Schell  (1991)
Christian Schaus  (1985)
Maximilian Kochendörfer  (1989)
Andrea Razeto  (1984)

00:29,31
01:00,97
01:27,23
01:53,49

10. 1. Mannschaft TV Wetzlar 01:56,99
Marcel Brandt  (1985)
Lars Bremer  (1990)
Carsten Fleck  (1987)
Jonathan Jung  (1988)

00:30,31
01:02,57
01:29,67
01:56,99

11. 3. Mannschaft SC Wiesbaden 1911 02:00,92
Marko Schäfer  (1991)
Alexander Mineif  (1976)
Sergej Bauer  (1990)
Christoph Erdbrink  (1991)

00:31,12
01:05,08
01:35,20
02:00,92

Disqualifikation
1. Mannschaft SG Wetterau 13:05 Uhr ENM
Marcel Müller  (1990)
Jochen Kleineberg  (1989)
Sven Grundmann  (1990)
Andreas Meuser  (1991)

00:34,18
01:04,73
01:33,54
 

Frühstart des 4. Schwimmers


